Товарищество собственников жилья «ДОВЕРИЕ»
186960, Республика Карелия, п.Муезерский, ул.Гагарина,26.

П Р О Т О К О Л
 Заседания Правления  ТСЖ «Д О В Е Р И Е»

15.03.2016г.                                                                                                                №1
Офис ТСЖ. Кабинет №3  17.30час.
Ул.Советская ,28
Присутствовали:      17  членов правления:
1. Пулькина Тамара Степановна  - член правления д.43, ул. Октябрьская,

2. Смирнова Светлана Васильевна    - член правления д.26, ул. Гагарина,

3. Балацун Николай Федорович   - член правления д.41, ул. Октябрьская,

4. Чернов Геннадий Петрович      - член правления д.36, ул. Октябрьская,

5. Кирьянен Галина Васильевна     - член правления д.5, пер. Строителей
6. Шарашова Надежда Николаевна- член правления д.37, ул. Октябрьская,

7. Джафарова Анна Исламовна         - член правления д.2, пер. Строителей,

8. Виноградова Евгения Васильевна - член правления д.9, пер. Строителей,

9. Филиппова Лариса Валерьевна  - член правления д.39, ул. Октябрьская,
10. Федорова Раиса Николаевна     - член правления д.38, ул. Октябрьская

11. Кошкина Валентина Васильенва - представитель муниципальной собственности

Муезерского городского поселения.

15.Позднякова Елена Валентиновна- член правления д.36А, ул. Октябрьская,

16.Волкова Галина Авенировна    - член правления д.44, ул. Октябрьская,

17.Верешко Светлана Иосифовна-  член правления д.30, ул. Октябрьская
18.Графова Анна Николаевна            -  член правления д.5А, ул. Строителей
19.Краснова Ольга Дмитриевна         - член правления д.4, пер. Строителей,

20.Михайлова Елена Леонидовна - представитель муниципальной доли

                           собственности   Муезерского муниципального района,

Отсутствовали:

1. Зинчук Надежда Брониславовна  - член правления д.22, ул. Гагарина,

2. Костерев Владимир Логинович - член правления д.7, пер. Строителей,

3. Чучулаева Елена Федоровна     - член правления д.40, ул. Октябрьская

Гости: Митрофанова Т.М., Ломеко В.Н.- жители д.22 ул.Октябрьская
Кворум для проведения собрания  имеется.
Избрать председателем собрания Смирнову С.В., секретарем собрания Позднякову Е.В.
Голосовали: «За» - _17__ голосов,  «Против»- _нет__ , «Воздержавшиеся» -_нет___.
Решение принято  единогласно.

Повестка дня:
1. Утверждение отчета финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ за 2015 г.
2. Утверждение тарифа на ВДГО на 2016год.
3. Избрание Управляющего ТСЖ «Доверие».
4. Утверждение даты и повестки дня для проведения общих собраний членов ТСЖ.
5. Избрание председателя собрания и счетной комиссии для подсчета голосов общего собрания членов ТСЖ «Доверие»

6. Внесение изменений в договор с ООО «Муезерский ЖКХ».

7. Сбор средств на Узлы учета тепловой энергии.

8. О принятии дома №42 ул.Октябрьская в состав ТСЖ «Доверие».

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления ТСЖ.

Голосовали: «За» -  _17____ голосов , «Против»- нет_, «Воздержавшиеся» -_нет_.
Решение принято  единогласно.

1.По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Смирнову С.В.- председателя правления., Кабину К.Р.-временно исполняющую обязанности управляющей, Шарашову Н.Н.
Решили:

1. Утвердить отчет о  доходах и расходах за 2015г.

2. Списки  квартир должников разместить на стендах в МКД.
3. Ревизионной комиссии провести проверку финансово-хозяйственной деятельности за 2014-2015гг.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.

2.По второму вопросу повестки дня:
Слушали:  Смирнову С.В.- председателя правления. В связи с уменьшением тарифа за содержание ВДГО  АО «Карелгаз» на 2016 год и подписанием дополнительного соглашения к договору

Решили: Установить тариф на ВДГО на 2016 год в сумме 3,50 руб. за кв.м. площади.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.

3.По третьему вопросу повестки дня:
Слушали:  Смирнову С.В.- председателя правления, Кабину К.Р., Пулькину Т.С., Балацуна Н.Ф.

Решили:

1. Принять  управляющей ТСЖ «Доверие» с испытательным сроком на 3 месяца Белослюдцеву Галину Петровну.
2. Шабановой Н.Г. передать дела Белослюдцевой Г.П. по Акту передачи.
Голосовали: «За» -15, «Против»- 2, «Воздержавшиеся» - нет.
Решение принято  большинством голосов.

4.По четвертому вопросу повестки дня:
 Слушали Смирнову С.В., Чернова Г.П., Филиппову Л.В., Виноградову Е.В.
Решили:

1.Отчетные собрания членов ТСЖ провести с 21марта по 31 марта 2016г.
2.Утвердить график проведения собраний:

21.03.2016г – дома 37,39,41,43 ул.Октябрьская – время 19.20час.

23.03,2016г. - дома 38, 36, 40 – время 19.45 час.

25.03.2016 г. – дом 36а  - время 19.30 час.

25.03.2016 г.
- дома 2,4,5,7,9 пер.Строителей– время 18.50 час.

28.03 2016г.  – дома 42,44 – время

29.03 2016г.  - дом   22 ул.Гагарина – время 19.00 час.

30.03.2016г -  дом 30 – время 19.30час

24.03.2016 г. -дом 26 ул.Гагарина– время 19.00 час.

3. Утвердить перечень вопросов для голосования:

3.1. Отчет о проделанной работе за 2015 год. Оценка деятельности ТСЖ
           3.2. Об отнесении расходов за проведенные работы по текущему ремонту общего имущества дома, на возмещение собственниками  и квартиросъемщиками этого  дома.

3.3. Утверждение кандидатур в члены правления от МКД пер. Строителей д.№7, д.№4, ул. Октябрьская д.№36.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.

5.По пятому вопросу повестки дня
Слушали:  Смирнову С.В. председателя ТСЖ

Решили:
Утвердить председателем общего собрания членов ТСЖ – Смирнову С.В.

Утвердить состав счетной комиссии для подсчета голосов собрания членов ТСЖ «Доверие» в составе: Председатель – Позднякова Е.В., члены комиссии –Зинчук Н.Б., Федорова Р.Н.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.
6.По шестому вопросу повестки дня

Слушали:  Смирнову С.В., Филиппову Л.В., Кирьянен Г.В.

Решили:
1.Внести изменения в  Договор на содержание, обслуживание и текущий ремонт                                               общего имущества многоквартирных домов  от 01.10.2014г. с ООО «Муезерским ЖКХ»

Пункты 14,15 изложить в следующей редакции.

	Пункт
	Работы, услуги
	Тариф

	14.
	Услуги паспортного стола
	0,10 руб.

	15.
	Вывоз мусора - 3 раза в неделю:
	1,10 руб.

  2. Предложить жильцам домов производить уборку лестничных  клеток в счет платы за содержание жилья из расчета 190 руб. за  влажную уборку 1 подъезда 3-х этажного дома:  2 раза в месяц, сухую уборку 4 раза в месяц.
2. Контроль возложить на управляющую и старших по дому, членов правления.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.
7.По седьмому вопросу повестки дня

Слушали : Смирнову С.В. , Пулькину Т.С., Филиппову Л.В..

Решили: Сбор средств производить по ведомости, из расчета утвержденной сметы с разбивкой на несколько месяцев.
Голосовали: «За» -17, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» -нет.
Решение принято  единогласно.

8.По восьмому вопросу повестки дня

Слушали : Смирнову С.В.
Решили:
1.Создать комиссию для составления акта состояния общедомового имущества МКД №42 ул. Октябрьская.
2. Провести собрание с жильцами дома с разъяснением принципов работы ТСЖ.

Голосовали: «За» -16, «Против»- нет, «Воздержавшиеся» - 1.
Решение принято  большинством голосов.

Председатель правления        __________________    _Смирнова С.В.

Секретарь  собрания                __________________  _Позднякова Е.В.